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Göteborgs stads miljö- och klimatprogram   
Informationsärende  

Styrelsen för Bostads AB Poseidon föreslås 
Att anteckna information om Göteborgs stads miljö- och klimatprogram 

Sammanfattning 
Göteborgs stad tar nya kliv mot en hållbar framtid. Miljöförvaltningen har tagit fram ett 
nytt miljö- och klimatprogram i samarbete med stadsledningskontoret och med stöd från 
förvaltningar och bolag. Programmet ersätter stadens nu gällande miljöprogram och utgör 
det övergripande styrande dokumentet för arbetet inom den ekologiska dimensionen av 
hållbar utveckling i Göteborgs Stad fram till år 2030. Programmet innehåller mål, delmål 
och strategier för stadens långsiktiga strategiska miljöarbete samt indikatorer med satta 
målvärden för att kunna följa utvecklingen inom respektive delmål. 
Framtiden-koncernen har genom Förvaltnings AB Framtiden ombetts att lämna ett 
yttrande till miljöförvaltningen avseende förslag till Göteborgs Stads miljö- och 
klimatprogram och detta antogs av Förvaltnings AB Framtidens styrelse 2020-09-02. 
Förvaltnings AB Framtiden ställer sig generellt positiva till förslaget som bedöms tydligt, 
väl strukturerat och har ett upplägg som ger bolaget möjlighet att själv bedöma och 
besluta om vilka åtgärder som är mest effektiva och ändamålsenliga för att nå målen. De 
synpunkter som lämnas i remissvaret handlar företrädelsevis om förslag på hur mål och 
indikatorer kan förtydligas för att underlätta styrning och uppföljning av programmet.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Bolaget bedömer att det kan krävas ökade resurser för att nå en del av målen i 
programmet. Det mål som bolaget ser som största utmaning att nå är att minska stadens 
klimatpåverkan från konsumtion med 90 procent. Att nå målet kan leda till ökade 
kostnader vid ombyggnation, renovering och underhåll av bolagets fastigheter. Det kan 
försvåra bolagets uppdrag från ägaren om att minska produktionskostnaderna vid 
nyproduktion och bygga billiga lägenheter. Det kan också bli en utmaning att förena med 
den ekonomiska beredskap som koncernen har tagit höjd för avseende ökade kostnader 
för drift och underhåll och investeringar för att genomföra strategin för 
utvecklingsområden. Åtgärder som vidtas för att nå målet behöver rymmas inom 
lagstiftningens krav på affärsmässighet. 
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Bedömning ur ekologisk dimension 
Förslag till Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021-2030 innehåller mål och 
delmål som enligt bedömning i hög grad kommer kunna bidra till en mer 
ekologiskt hållbar stad. De delmål där bolaget har rådighet att bidra och formulera 
åtgärder bedöms leda till lägre energianvändning, minskad klimatpåverkan, ökad 
biologisk mångfald, minskade bullernivåer och en förbättrad luftkvalitet i staden. 
Åtgärder som sammantaget kommer att ha en positiv inverkan på miljön för både 
nuvarande och kommande generationer. 

Bedömning ur social dimension 
Flera av de åtgärder som behöver genomföras för att målen i programmet ska nås 
kommer bidra till en bättre luftkvalitet i staden, minskade bullernivåer, ökad biologisk 
mångfald och tillgång till fler grönytor för rekreation och fritidssysselsättning. 
Sammantaget faktorer som bolaget bedömer kan ha en positiv inverkan på människors 
hälsa och välbefinnande både i närtid och i ett längre perspektiv 

Samverkan 
Ärendet har inte bedömts vara föremål för samverkan. 

Bilagor 

1. Förslag till Göteborgs stads miljö- och klimatprogram 2021-2030 

2. Framtidens styrelsehandling nr 14b 2020-09-02 
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Ärendet  
Förvaltnings AB Framtiden har ombetts lämna ett yttrande till miljöförvaltningen 
avseende förslag till Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021-2030 och detta 
antogs av Förvaltnings AB Framtidens styrelse 2020-09-02  

Beskrivning av ärendet 
 
Förslag till Göteborgs stads miljö- och klimatprogram 
I Göteborgs Stads budget för 2019 gavs miljö- och klimatnämnden tillsammans med 
kommunstyrelsen i uppdrag att justera och uppdatera Göteborgs Stads miljöprogram.  
Miljöförvaltningen har i samverkan med stadsledningskontoret och med stöd från 
förvaltningar och bolag tagit fram ett förslag till Göteborgs Stads miljö- och 
klimatprogram 2021–2030.  Miljö- och klimatprogrammet kommer att utgöra det 
övergripande styrande dokumentet för arbetet inom den ekologiska dimensionen av 
hållbar utveckling i Göteborgs Stad för åren 2021-2030. Programmet innehåller tre 
miljömål; naturen, klimatet och människan som omfattar hela Göteborg. Under 
miljömålen finns tretton delmål som omfattar stadens egna verksamheter. Indikatorer med 
nuläge och målvärde är kopplade till respektive delmål och de kommer att användas för 
att följa utvecklingen inom respektive delmål. 
Programmet innehåller utöver målen också sju strategier. Strategierna är tänkta att 
fungera som en plattform för att utveckla samarbete och gemensamt lärande mellan olika 
aktörer i staden i de delar där det ses som avgörande för att öka takten i genomförandet. 
Nedanstående bild sammanfattar programmets miljömål, delmål och strategier. 

 

När miljö- och klimatprogrammet antas kommer följande styrande dokument inte längre 
vara giltiga: 
• Göteborgs Stads miljöprogram 2013–2020 (med samtliga mål och delmål) 
• Göteborgs Stads handlingsplan för miljön 2018–2020 
• Klimatstrategiskt program för Göteborg 
• Göteborgs Stads program för biologisk mångfald och ekosystemtjänster 2019–2025 
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Genomförande och uppföljning 
Miljöförvaltningen kommer att följa upp och analysera måluppfyllelse av programmet 
vartannat år och rapportera resultaten till såväl sin egen nämnd som till kommunstyrelse 
och kommunfullmäktige. Uppföljning av indikatorer kommer att ske löpande och 
miljöförvaltningen kommer via miljöledningssystemet löpande följa hur arbetet med 
implementering och genomförande av programmets mål fortlöper. 

Yttrande från Förvaltnings AB Framtiden  
Förvaltnings AB Framtiden bedömer att miljö- och klimatprogrammet, genom sin 
tydlighet och genomtänkta struktur med utgångspunkt i de tre övergripande miljömålen, 
ger goda förutsättningar för att styra upp och leda stadens miljöarbete framåt. Bolaget 
ställer sig positiva till att upplägget ger bolaget möjlighet att själv bedöma och besluta om 
vilka åtgärder som är mest effektiva och ändamålsenliga för att nå målen. Förvaltnings 
AB Framtiden har valt att i remissvaret lämna synpunkter på de delmål och strategier som 
rör bolaget och det handlar företrädelsevis om förslag på hur mål och indikatorer kan 
förtydligas för att underlätta styrning och uppföljning av programmet. Yttrandet i sin 
helhet återfinns i bilaga 2. 
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